
УПРАВА
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от *3/, /С? 2023 с. Барятино № д

Об исполнении бюджета 
муниципального района «Барятинский 
район» за 9 месяцев 2023 года

В соответствии с и.5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального района «Барятинский район» за 
9 месяцев 2023 года, Управа муниципального района «Барятинский район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района 
«Барятинский район» за 9 месяцев 2023 года по доходам в сумме 302 832 729 руб. 83 коп., 
по расходам 292 631 156 руб. 00 коп., с превышением доходов над расходами 
(профицитом муниципального бюджета) в сумме 10 201 573 руб. 83 коп., и со следующими 
показателями в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации:

1) по доходам бюджета муниципального района за 9 месяцев 2023 года согласно 
приложению 1 к настоящему Постановлению;

2) по расходам бюджета муниципального района за 9 месяцев 2023 года согласно 
приложению 2 к настоящему Постановлению;

3) по источникам финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2023 года 
согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.

2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений муниципального района «Барятинский район» с 
указанием затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2023 года согласно приложению 
4 к настоящему Постановлению.

3. Направить для сведения отчет об исполнении бюджета муниципального района 
«Барятинский район» за 9 месяцев 2023 года в Совет депутатов муниципального района 
«Барятинский район»

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район» А.Н. Хохлов



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН» 
за 9 месяцев 2023 года

Отчет об исполнении бюджета муниципального района «Барятинский район» за 9 
месяцев 2022 года составлен в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации.

Основные параметры исполнения бюджета муниципального района «Барятинский 
район» за 9 месяцев 2023 года характеризуются следующими показателями: __________

Основные
показатели

Первоначально
утвержденный

план

Утвержденный
план

с изменениями

Отклонения
(+ /- )

Исполнение 
за 9 месяцев

%-т
исполнен

И Я

Отклонения
от

аналогичного 
периода 2022 

года

Темп роста к 
аналогичному 
периоду 2022 

года (%)

Д о х о д ы 352 115 665,83 424 154 291,98 + 72 038 626,15 302 832 729,83 71,4 +  51 549 242,22 120,5

в т .ч . 
н а л о г о в ы е  
н е н а л о г о в ы е  
д о х о д ы

81 684 842,00 81 823 842,00 + 139 000,00 65 760 109,83 80,4 + 5 334 632,50 108,8

Б е з в о з м е з д н ы е
п о с т у п л е н и я

270 430  823,83 342 330 449,98 + 71 899 626,15 237 072 620,00 69,3 + 46  214 609,72 124,2

Р а с х о д ы 359 115 665,83 450  261 302,94 + 91 145 637,11 292 631 156,00 65,0 + 70 327 640,47 131,6

Д е ф и ц и т  ( -)  
П р о ф и ц и т  (+ )

-7 000 000,00 - 2 6  107 010,96 - 19 107 010,96 10 201 573,83 X X X

1. ДОХОДЫ
За 9 месяцев 2023 года бюджет муниципального района исполнен по доходам в 

сумме 302,8 млн. руб., или 71,4 % от уточненного годового плана, что на 51,5 млн. руб. 
больше поступлений соответствующего периода прошлого года. Поступления 
налоговых и неналоговых доходов составили 65,8 млн. руб., или 80,4 % от 
уточненного годового плана, что на 5,3 млн. руб. больше аналогичного периода 
прошлого года (темп роста налоговых неналоговых доходов 108,8%).
Основная доля налоговых поступлений:
НДФЛ -  50,6 млн. руб. (80,3 % от утвержденного годового плана);
Акцизы -  7,7 млн. руб. (84,1 % от утвержденного годового плана);
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения -  3,3 
млн. руб. (88,4% от утвержденного годового плана);
Налог на имущество организаций -  0,7 млн. руб. (46,9% от утвержденного годового 
плана).
Неналоговые поступления.
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства -  1,2 млн. руб. 
(65,3 % от утвержденного годового плана);
Доходы, полученные в виде арендной платы за пользование муниципальным 
имуществом -  1,4 млн. руб. (119,9 % от утвержденного годового плана);
Безвозмездные поступления в отчетном периоде получены в сумме 237,1 млн. руб. 
(69,3 %)
- дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности -  39,4 млн. руб. (82,9 % 
от утвержденного годового плана);
- субвенций -  112,6 млн. руб. (71,8 % от годового плана);
- субсидий -  73,5 млн. руб. (69,8 % от годового плана);
- иных межбюджетных трансфертов -  11,6 млн. руб.(67,2 % от годового плана).



2. РАСХОДЫ

Расходы бюджета муниципального района «Барятинский район» за 9 месяцев 
2023 г. исполнены в сумме 292,6 млн. руб., что составляет 65 % к годовому плану, 
в том числе:

£Уб.

РП План 2023 Исполнение за 9 
месяцев 2023

Исполнение
%

Общ егосударственные вопросы 01 00 41 238 399,75 28 090 923,83 68,1
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
03 00 4 158 912,00 2 306 997,58 55,5

Национальная экономика 04 00 46 778 193,91 25 987 364,50 55,6

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 00 77 679 237,80 40 142 433,85 51,7

Образование 07 00 162 771 151,48 114 136 170,90 70,1

Культура, кинематография 08 00 25 254 024,91 16 859 231,61 66,8

Социальная политика 10 00 56 284 459,09 36 078 552,54 64,1

Ф изическая культура и спорт 11 00 10 578 914,00 7 734 957,05 73,1

Средства массовой информации 12 00 1 500 000,00 1 437 844,84 95,9

М ежбюджетные трансферты 14 00 24 018 010,00 19 856 679,30 82,7

Всего: 450 261 302,94 292 631 156,00 65,0

Исполнение расходов муниципального бюджета по муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности:

В рамках муниципальных и ведомственных программ за 9 месяцев текущего 
года бюджет района исполнен в сумме 291,9 млн. руб. (65% от общего исполнения)

(руб-)

№
п/п

Наименование муниципальной 
программы

Код
програ

ммы
План 2023 Исполнение 9 

месяцев 2023
Исполнение

%

1 Обеспечение жильём молодых семей на территории МР 
«Барятинский район» 05 695 811,67 276 704,00 39,8

2 Чистая вода в Барятинском районе 06 1 269 256,64 275 393,65 21,7

3 Безопасность жизнедеятельности на территории 
Барятинского района 10 3 736 283,00 1 919 224,18 51,4

4 Развитие культуры в Барятинском районе 11 42 453 477,49 33 477 012,31 78,9

5
Благоустройство территорий муниципального 
образования муниципальный район «Барятинский 
район»

14 3 228 599,03 945 532,79 29,3

6 Развитие дорожного хозяйства в Барятинском районе 24 35 094 564,14 17 460 332,03 49,8

7 Развитие сельского хозяйства и рынков 
сельскохозяйственной продукции 25 66 839 293,93 32 223 396,69 48,2

8 Энергосбережение и повышение энергоэффективности 30 6 349 807,68 4 158 221,84 65,5

9 Доступная среда 48 57 250,00 0 0

10
Повышение эффективности реализации молодежной 
политики, развитее волонтерского движения, системы 
оздоровления и отдыха детей

49 1 210 163,10 922 012,00 76,2

11 Развитие образования 50 132 746 842,18 89 058 857,52 67,1

12 Развитие физической культуры, спорта и туризма 51 10 578 914,00 7 734 957,05 73,1

13 Совершенствование системы управления 
общественными финансами 52 29 939 756,00 24 439 145,82 81,6

14 Организация деятельности органов местного 
самоуправления 53 101 111 995,72 67 506 269,47 66,8

15 Поддержка и развитие транспортного обслуживания 
населения 54 9 542 691,97 6 920 551,22 72,5

16 Совершенствование и развитие в сфере средств 
массовой информации 55 1 500 000,00 1 437 844,84 95,9

17 Организация мероприятий в муниципальном районе по 
улучшению качества предоставляемых услуг 56 0 0 0

2



общественных бань

18

Организация проведения на территории Барятинского 
района мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных

57 45 299,80 33 782,00 74,6

19 Обеспечение финансовой деятельности 
муниципальных предприятий 58 691 257,74 691 257,74 100,0

20 Управление земельно-имущественными ресурсами 60 254 868,00 250 000,00 98,0

21 Комплексное развитие сельских территорий 61 2 210 342,85 2 210 342,85 100,0

Всего: 449 556 474,94 291 940 838,00 65,0

За отчетный период при исполнении бюджета муниципального района 
просроченная кредиторская задолженность по выплате заработной платы работникам 
бюджетной сферы, а также задолженность за ТЭР отсутствовала.

3. РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

Результатом исполнения бюджета муниципального района «Барятинский район» 
за 9 месяцев 2023 года явился профицит в сумме 10,2 млн. руб.

4. РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА

За 9 месяцев 2023 года консолидированный бюджет района по доходам исполнен на 
71,5%, в том числе по налоговым и неналоговым доходам исполнен на 78,8 % от 
утвержденного годового плана, в сумме 72,4 млн. руб., что больше поступлений 
аналогичного периода прошлого года на 4,2 млн. руб. (темп роста -  106,1 %).

В целом по консолидированному бюджету муниципального района 
«Барятинский район» профицит в сумме 10,8 млн, руб._____________ ______________

Основные
показатели

Утвержденный план 
с изменениями

Исполнение за 9 
месяцев

%-т
исполнения

Отклонения от 
аналогичного 

периода 2022 года

Темп роста к 
аналогичному 

периоду 2022 года
( % )

Д о х о д ы 431 617 544,66 308 588 481,27 71,5 + 51 163 282,1 1 119,9

в т .ч .  н а л о г о в ы е  
н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 91 921 769,00 72 443 933,79 78,8 + 4 155 955,57 106,1

Б е з в о з м е з д н ы е
п о с т у п л е н и я

339  695 775,66 236 144 547,48 69,5 + 47 007 326,54 124,8

Р а с х о д ы 460  893 057,73 297 768 375,73 64,6 +  72 746 410,24 132,3

Д е ф и ц и т  ( -)  
П р о ф и ц и т  (+ )

- 29 275 513,07 10 820 105,54 X X X

5. РЕАЛИЗАЦИЯ НАЦИОНАЛЬНЫХ (РЕГИОНАЛЬНЫХ) ПРОЕКТОВ НА 
ТЕРРИТОРИИ БАРЯТИНСКОГО РАЙОНА

(руб.)

Наименование мероприятия План на 2023 
год

Исполнение за 
9 месяцев 

2023 г.

%
исполнения

I. Национальный проект «Образование»

1.1. Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации (Калужская
область)»

О беспечение деятел ьн ости  советн и к ов  ди ректора по 
воспитанию  и взаи м од ей стви ю  с детски м и  общ ествен н ы м и  
объеди н ен и ям и  в о б щ еобразовател ьн ы х  орган и зац и ях

1 043 441 ,00 598 079,91 57,3

Итого: 1 043 441,00 598 079,91 57,3

3



II. Национальный проект «Демография»

2.1.Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей»
Е диноврем енны е ден еж н ы е вы п латы , н азн ачаем ы е в случае 
рож дения третьего  р еб ен к а  и п оследую щ и й  детей  до 
дости ж ен и и  ребен ком  возраста  трех  лет

8 534 929 ,00 5 368 140,50 62,9

Е ди н оврем ен н ы е ден еж н ы е вы платы , н азн ачаем ы е в случае 
рож дения третьего  р еб ен к а  и п оследую щ и й  детей  до 
достиж ении  реб ен ком  во зр аста  трех  л ет  (за  счет средств 
областного  бю дж ета)

163 886,00 0 0

О беспечение соц и ал ьн ы х  вы плат, пособий, ком п ен сац и й  
детям , сем ьям  с детьм и 3 659 962 ,00 2 094  500,00 57,2

Ит ого: 12 358 777,00 7 4 6 2  640,50 60,4

III. Национальный проект «Культура»

3.1. Региональный проект «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры
(«Культурная среда»)

Г осударствен н ая  п одд ерж ка отрасли  культуры  (м ероп ри яти я в 
рам ках  ф едеральн ого  п роек та  "О бесп ечен и е качественно 
нового уровня разви ти я и н ф раструктуры  культуры ", 
направленны е на м од ерн и зац и ю  реги он альн ы х  и 
м ун и ц ип альн ы х детски х  ш кол искусств  по видам  искусств)

14 733 084,21 14 733 084,21 100

Итого: 14 733 084,12 14 733 084,21 100

IV. Национальный проект «Жилье и городская среда»

4.1. Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
Р еализация програм м  ф орм и рован и я соврем ен н ой  городской  

среды 2 072 358 ,00 2 072 358,00 100

Ит ого: 2 072 358,00 2 072 358,00 100

Всего в рамках региональных проектов 30 207 660,12 24 866 162,62 82,3

4



Приложение № 1 
к Постановлению Управы 

муниципального района "Барятинский район" 
"Об исполнении бюджета муниципального района 

"Башц-инский пайон" за 9 месяцев 2023 гада" 
" y J f  " f  &  2023 г. X»

Исполнение доходов бюджета муниципального района 
"Барятинский район" за 9 месяцев 2023 года

Наименование показателя
Утверждено бюджеты 

муниципальных 
районов

Исполнено по 
бюджетам 

муниципальных 
районов

Доходы бюджета - Всего 424 154 291,98 302 832 729,83

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 81 823 842,00 65 760 109,83

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 63 040 000,00 50 603 125,90

Налог на прибыль организаций 40 000,00 18 898,08

Налог на доходы физических лиц 63 000 000,00 50 584 227,82
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ  
РФ 9 100 000,00 7 653 381,31

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на иерритории РФ 9 100 000,00 7 653 381,31
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4 105 000,00 3 345 912,96

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 3 733 000,00 3 301 006,98

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 0,00 4 657,40

Единый сельскохозяйственный налог 2 000,00 336,67

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 370 000,00 39911,91

Налог на профессиональный доход 0,00 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 1 400 000,00 656 836,98

Налог на имущество организаций 1 400 000,00 656 836,98

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 250 000,00 249 906,65
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,00 645,84
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 260 000,00 1 478 979,70

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 1 200 000,00 1 438 805,92
Доходы от сдачи в аренду имущества 60 000,00 40 173,78

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 0,00 0,00
ПЛАТА ЗА НЕГАТИВНОЕ ВОЗДЕЙСТВИЕ НА ОКРУЖАЮ ЩУЮ СРЕДУ 170 000,00 126 691,92

ГОСУДАРСТВА 1 909 842,00 1 246 263,64

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 300 000,00 133 897,38

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩ ЕНИЕ УЩЕРБА 250 000,00 118 786,61

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 39 000,00 145 680,94

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 342 330 449,98 237 072 620,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 342 330 449,98 237 072 620,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 0,00

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 0,00 0,00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ  
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,00 0,00



Приложение № 2 
к Постановлению Управы 

муниципального района "Барятинский район" 
"Об исполнениибюджета муниципального района "Барятинский район"

2  /  у  за 9 месяцев 2023дода"^ 
0тс 7 А  /  О  2023 г. № &

Исполнение расходов местного бюджета за 9 месяцев 2023 года 
по ведомственной структуре расходов

Бюджет: МР "Барятинский район"
(рублей)

Наименование Ведомство Подраздел Целевая статья Вид
расхода

Бюджетная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Финансовый отдел Управы (исполнительно- 
распорядительного органа) муниципального района 
"Барятинский район"

001 29 939 756,00 24 439 145,82

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

001 0106 6 171 746,00 4 632 465,82

Центральный аппарат 001 0106 52 0 01 00400 6 171 746,00 4 632 465,82
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 001 0106 52 0 01 00400 121 3 662 622,00 2 924 325,59

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

001 0106 52 0 01 00400 129 1 106 124,00 793 319,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0106 52 0 01 00400 244 1 400 000,00 914 820,53
Уплата иных платежей 001 0106 52 0 01 00400 853 3 000,00 0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

001 1401 23 768 010,00 19 806 680,00

Исполнение полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
бюджетам поселений за счет средств областного бюджета

001 1401 52 0 01 00220 23 768 010,00 19 806 680,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 001 1401 52 0 01 00220 511 23 768 010,00 19 806 680,00
Совет депутатов муниципального района "Барятинский 
район" Калужской области 002 1 102 125,00 712 503,02

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

002 0103 15 000,00 9 250,00

Центральный аппарат 002 0103 81 5 00 00400 15 000,00 9 250,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 002 0103 81 5 00 00400 244 15 000,00 9 250,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

002 0106 1 087 125,00 703 253,02

Центральный аппарат 002 0106 53 0 03 00400 1 087 125,00 703 253,02
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 002 0106 53 0 03 00400 121 807 700,00 529 530,54

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

002 0106 53 0 03 00400 129 243 925,00 151 764,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг 002 0106 53 0 03 00400 244 35 000,00 21 708,00
Уплата иных платежей 002 0106 53 0 03 00400 853 500,00 250,27
Управа (исполнительно-распорядительный орган) 
муниципального района "Барятинский район"

030 231 266 214,17 136 556 395,27

Функционирова1ше Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

030 0104 26 122 086,33 17 012 833,51

Центральный аппарат 030 0104 53 0 02 00400 1 168 253,00 1 053 939,85
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 030 0104 53 0 02 00400 121 897 275,00 853 159,63

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 0104 53 0 02 00400 129 270 978,00 200 780,22

Центральный аппарат 030 0104 53 0 03 00400 24 953 833,33 15 958 893,66
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 030 0104 53 0 03 00400 121 14 355 631,61 9 535 839,48

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 030 0104 53 0 03 00400 122 20 000,00 942,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 0104 53 0 03 00400 129 4 407 930,00 2 688 984,82

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0104 53 0 03 00400 244 4 145 271,72 2 758 866,84
Закупка энергетических ресурсов 030 0104 53 0 03 00400 247 1 995 000,00 950 124,49
Уплата иных платежей 030 0104 53 0 03 00400 853 30 000,00 24 136,03
Судебная система 030 0105 60,00 0,00
Субвенция на осуществление полномочий по 
составлению(изменению,дополнению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

030 0105 99 9 00 51200 60,00 0,00



Наименование Ведомство Подраздел Целевая статья
Вид

расхода

Бюджетная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0105 99 9 00 51200 244 60,00 0,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

030 0106 3 167 530,00 2 356 955,76

Исполнение полномочии поселении по формированию, 
исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением 
данного бюджета

030 0106 53 0 00 00250 2 379 820,00 1 767 569,85

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

030 0106 53 0 00 00250 121 1 828 000,00 1 375 041,21

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 0106 53 0 00 00250 129 551 820,00 392 528,64

Центральный аппарат 030 0106 53 0 03 00400 787 710,00 589 385,91
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

030 0106 53 0 03 00400 121 605 000,00 458 012,23

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 0106 53 0 03 00400 129 182 710,00 131 373,68

Обеспечение проведения выборов и референдумов 030 0107 490 000,00 481 300,00

Проведение выборов и референдумов 030 0107 82 0 00 00640 490 000,00 481 300,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

030 0107 82 0 00 00640 123 490 000,00 481 300,00

Резервные фонды 030 0111 450 000,00 0,00

Резервные фонды местных администраций 030 0111 53 0 00 00260 450 000,00 0,00

Резервные средства 030 0111 53 0 00 00260 870 450 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 030 0113 3 734 852,42 2 894 865,72
Мероприятия по оценке недвижим ости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

030 0113 53 0 00 00320 20 200,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0113 53 0 00 00320 244 20 200,00 0,00
Стимулирование руководителей исполнительно­
распорядительных органов муниципальных образований 
области

030 0113 53 0 01 00530 1 374 912,00 916 608,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

030 0113 53 0 01 00530 121 1 056 000,00 704 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 0113 53 0 01 00530 129 318 912,00 212 608,00

Формирование и содержание архивных фондов 030 0113 53 0 01 00800 542 153,00 364 570,30
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 030 0113 53 0 01 00800 121 381 830,00 268 372,34

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 0113 53 0 01 00800 129 115 323,00 77 575,47

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0113 53 0 01 00800 244 30 000,00 18 622,49
Закупка энергетических ресурсов 030 0113 53 0 01 00800 247 15 000,00 0,00
Центральный аппарат 030 0113 53 0 03 00400 43 196,68 43 196,68
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 030 0113 53 0 03 00400 121 18 744,00 18 744,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 0113 53 0 03 00400 129 4 452,68 4 452,68

Уплата иных платежей 030 0113 53 0 03 00400 853 20 000,00 20 000,00
Реализация мероприятий на прочие расходы органов местного 
самоуправления 030 0113 53 0 09 00240 375 533,00 375 533,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0113 53 0 09 00240 244 325 533,00 325 533,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 030 0113 53 0 09 00240 321 50 000,00 50 000,00

Центральный аппарат 030 0113 53 0 11 00400 687 600,00 503 700,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 030 0113 53 0 11 00400 321 687 600,00 503 700,00

Субсидия муниципальным предприятиям на финансовое 
обеспечение затрат

030 0113 58 0 00 00940 691 257,74 691 257,74

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием у с л у г

030 0113 58 0 00 00940 811 691 257,74 691 257,74

Органы юстиции 030 0304 422 629,00 387 773,40
Центральный аппарат 030 0304 53 0 05 00400 222 861,00 188 005,40
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

030 0304 53 0 05 00400 121 171 200,00 143 965,80

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 0304 53 0 05 00400 129 51 661,00 44 039,60

Субвенция на осуществление полномочий на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

030 0304 87 0 00 59340 199 768,00 199 768,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 030 0304 87 0 00 59340 121 154 770,19 154 770,19



Наименование Ведомство Подраздел Целевая статья
Вид

расхода

Бюджетная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 0304 87 0 00 59340 129 44 997,81 44 997,81

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

030 0310 3 736 283,00 1 919 224,18

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений 030 0310 10 0 01 00590 3 416 283,00 1 892 124,18

Фонд оплаты труда учреждений 030 0310 10 0 01 00590 111 2 114 660,00 1 210 015,48
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 030 0310 10 0 01 00590 112 10 000,00 1 354,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

030 0310 10 0 01 00590 119 638 623,00 336 470,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0310 10 0 01 00590 244 600 000,00 344 284,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

030 0310 10 0 01 00590 321 50 000,00 0,00

Уплата иных платежей 030 0310 10 0 01 00590 853 3 000,00 0,00
Создание,хранение,использование и восстановление резервов 
материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

030 0310 10 0 01 22030 22 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0310 10 0 01 22030 244 22 000,00 0,00
Мероприятия в области ГО и ЧС 030 0310 10 0 02 22040 255 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0310 10 0 02 22040 244 255 000,00 0,00
Подготовка и проведение мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах

030 0310 10 0 04 22050 3 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0310 10 0 04 22050 244 3 000,00 0,00

Первичные меры по пожарной безопасности и обеспечение 
деятельности подразделений добровольной пожарной охраны

030 0310 10 0 05 22060 40 000,00 27 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0310 10 0 05 22060 244 40 000,00 27 100,00

Общеэкономические вопросы 030 0401 1 690,00 0,00
Осуществление государственных полномочий по 
осуществлению уведомительной регистрации 
территориальных соглашений и коллективных договоров

030 0401 53 0 03 22220 1 690,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 030 0401 53 0 03 22220 121 1 690,00 0,00

Сельское хозяйство и рыболовство 030 0405 1 828 723,80 1 302 081,25
Меропритяи по развитию инфраструктуры сбыта с/х 
продукции и создание условий для развития кадрового 
потенциала

030 0405 25 0 00 88200 150 000,00 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0405 25 0 00 88200 244 150 000,00 10 000,00
Центральный аппарат 030 0405 53 0 03 00400 1 633 424,00 1 258 299,25
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

030 0405 53 0 03 00400 121 1 247 000,00 974 059,85

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 0405 53 0 03 00400 129 376 424,00 278 239,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0405 53 0 03 00400 244 10 000,00 6 000,00

Субвенция на осуществление государственных полномочий 
по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев

030 0405 57 0 00 88410 45 299,80 33 782,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0405 57 0 00 88410 244 45 299,80 33 782,00
Транспорт 030 0408 9 542 691,97 6 920 551,22
Мероприятия направленные, на осуществление пассажирских 
перевозок по маршрутам внутрирайонного значения 
автомобильным транспортом на территории Барятинского 
района

030 0408 54 0 00 86270 9 542 691,97 6 920 551,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0408 54 0 00 86270 244 9 542 691,97 6 920 551,22
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 030 0409 35 094 564,14 17 460 332,03
Ремонт сети автомобильных дорог 030 0409 24 1 01 85410 4 227 551,35 2 447 841,44
Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0409 24 1 01 85410 244 4 227 551,35 2 447 841,44
Содержание автомобильных дорог 030 0409 24 1 01 85420 7 270 812,66 5 347 127,35
Иные межбюджетные трансферты 030 0409 24 1 01 85420 540 7 270 812,66 5 347 127,35
Мероприятия на осуществление дорожной деятельности 030 0409 24 1 02 S5000 23 098 779,20 9 589 863,24
Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0409 24 1 02 S5000 244 23 098 779,20 9 589 863,24

Реализация мероприятий подпрограммы "Повышение 
безопасности дорожного движения Барятинского района"

030 0409 24 2 02 85430 497 420,93 75 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0409 24 2 02 85430 244 200 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 030 0409 24 2 02 85430 540 297 420,93 75 500,00
Другие вопросы в области национальной экономики 030 0412 310 524,00 304 400,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 030 0412 53 0 00 00330 54 500,00 54 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0412 53 0 00 00330 244 54 500,00 54 400,00

Субвенция на осуществление государственных полномочий 
по созданию административных комиссий в муниципальных 
районах и городских округах Калужской области

030 0412 53 0 01 00900 1 156,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0412 53 0 01 00900 244 1 156,00 0,00



Наименование Ведомство Подраздел Целевая статья Вид
расхода

Бюджетная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Мероприятия на повышение уровня привлекательности 
профессиональной деятельности в сфере архитектуры и 
градостроительства

030 0412 60 0 00 S6233 4 868,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0412 60 0 00 S6233 244 4 868,00 0,00
Субсидия на выполнение кадастровых работ по внесению 
изменении в документы территориального планирования и 
градостроительного зонирования

030 0412 60 0 02 S7030 250 000,00 250 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0412 60 0 02 S7030 244 250 000,00 250 000,00
Жилищное хозяйство 030 0501 64 502 357,60 32 234 068,69
Мероприятия направленные, на содержание муниципального 
жилищного фонда

030 0501 05 2 01 00350 45 563,67 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0501 05 2 01 00350 244 45 563,67 0,00

Взносы на проведение капитального ремонта 
многоквартирных домов в муниципальной собственности

030 0501 05 2 01 00380 30 000,00 20 672,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0501 05 2 01 00380 244 30 000,00 20 672,00
Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских территориях

030 0501 25 1 01 L5760 64 426 793,93 32 213 396,69

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

030 0501 25 1 01 L5760 414 64 426 793,93 32 213 396,69

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Создание 
условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
сельского населения"

030 0501 25 1 01 S8530 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0501 25 1 01 S8530 244 0,00 0,00
Коммунальное хозяйство 030 0502 7 619 064,32 4 433 615,49
Меропрятия направленные, на реконструкцию системы 
водоснабжения на территории Барятинского района

030 0502 06 0 00 89220 1 269 256,64 275 393,65

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0502 06 0 00 89220 244 1 269 256,64 275 393,65

Мероприятия,направленные на энергосбережение и 
повышение энергоэффективности в Барятинском районе 030 0502 30 0 0 1  89210 245 207,68 245 207,68

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

030 0502 30 0 01 89210 243 189 694,68 189 694,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0502 30 0 01 89210 244 55 513,00 55 513,00
Мероприятия, направленные на содержание и техническое 
обслуживание объектов, находящихся в муниципальной 
собственности"

030 0502 30 0 02 89220 6 104 600,00 3 913 014,16

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0502 30 0 02 89220 244 5 348 935,00 3 608 202,57
Закупка энергетических ресурсов 030 0502 30 0 02 89220 247 755 665,00 304 811,59
Возмещение межтарифной разницы от оказания услуг по 
помывке граждан в муниципальных банях

030 0502 56 0 01 00340 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0502 56 0 01 00340 244 0,00 0,00
Благоустройство 030 0503 3 347 473,03 1 264 406,82

Реализация федеральной целевой программы "Увековечение 
памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 030 0503 11 3 01 L2990 368 874,00 368 873,33

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0503 11 3 01 L2990 244 368 874,00 368 873,33
Мероприятия по организации мест сбора 
ТБО( КОНТЕЙНЕР А- площадки)

030 0503 14 0 01 83040 580 000,00 296 085,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0503 14 0 01 83040 244 580 000,00 296 085,21
Реализация мероприятий по предотвращению и (или) 
снижению негативного воздействия на окружающую среду и 
обеспечение экологической безопасности

030 0503 14 0 01 83070 170 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0503 14 0 01 83070 244 170 000,00 0,00

Содержание мест захоронений, организация ритуальных услуг 030 0503 14 0 02 83050 20 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0503 14 0 02 83050 244 20 000,00 0,00

Организация и проведение мероприятий по благоустройству 030 0503 14 0 03 83060 2 208 599,03 599 448,28

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0503 14 0 03 83060 244 2 125 450,75 516 300,00
Закупка энергетических ресурсов 030 0503 14 0 03 83060 247 83 148,28 83 148,28
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

030 0505 2 210 342,85 2 210 342,85

Мероприятия на обустройство объектами инженерной 
инфраструктуры и благоустройство площадок, 
расположенных на сельских территориях, под компактную 
жилищную застройку

030 0505 61 1 01 00390 2 172 542,85 2 172 542,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0505 61 1 01 00390 244 75 000,00 75 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

030 0505 61 1 01 00390 414 2 097 542,85 2 097 542,85

Мероприятия по формированию и оформлению земельных 
участков под строительство

030 0505 61 1 01 00391 37 800,00 37 800,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

030 0505 61 1 01 00391 414 37 800,00 37 800,00

Другие вопросы в области образования 030 0709 76 000,00 76 000,00

Проведение массовых молодежных мероприятий.праздников
приуроченных к историческим.торжественным
датам.Поощрение и награждение за добровольный труд.

030 0709 49 1 01 49010 76 000,00 76 000,00



Наименование Ведомство Подраздел Целевая статья
Вид

расхода

Бюджетная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

030 0709 49 1 01 49010 123 76 000,00 76 000,00

Организация отдыха и оздоровления 030 0709 49 2 01 49070 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0709 49 2 01 49070 244 0,00 0,00
Социальное обеспечение населения 030 1003 28 111 557,00 17 921 397,17
Реализация мероприятии в рамках подпрограммы "Создание 
условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
сельского населения"

030 1003 25 1 01 S8530 2 262 500,00 0,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 030 1003 25 1 01 S8530 322 2 262 500,00 0,00
Организация предоставления денежных выплат, пособий и 
компенсаций отдельным категориям граждан области в 
соответствии с региональным законодательством

030 1003 53 1 01 03010 16 764 421,00 12 196 012,88

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 01 03010 244 264 421,00 88 378,91
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

030 1003 53 1 01 03010 313 10 000 000,00 8 649 175,45

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях 
их социального обеспечения

030 1003 53 1 01 03010 323 6 500 000,00 3 458 458,52

Субвенция на осуществление деятельности по образованию 
патронарных семей для граждан пожилого возраста и 
инвалидов в соответствии с Законом Калужской области "Об 
образовании патронарных семей для граждан пожилого 
возраста и инвалидов в Калужской области"

030 1003 53 1 01 03060 51 233,00 0,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

030 1003 53 1 01 03060 313 51 233,00 0,00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях 
их социального обеспечения

030 1003 53 1 01 03060 323 0,00 0,00

Субвенция на осуществление переданного полномочия по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

030 1003 53 1 01 52200 363 415,00 351 621,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 01 52200 244 3 615,00 3 481,40
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

030 1003 53 1 01 52200 313 359 800,00 348 140,10

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 030 1003 53 1 01 52500 2 583 977,00 1 514 643,69

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 01 52500 244 63 977,00 21 099,79
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

030 1003 53 1 01 52500 313 2 520 000,00 1 493 543,90

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

030 1003 53 1 01 R4620 33 620,00 33 620,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 030 1003 53 1 01 R4620 313 33 620,00 33 620,00

Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций 
детям, семьям с детьми 030 1003 53 1 04 03300 1 760 130,00 1 325 689,46

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 04 03300 244 309 130,00 129 089,46
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 030 1003 53 1 04 03300 313 1 451 000,00 1 196 600,00

Мероприятия по оказанию мер социальной поддержки по 
оплате ЖКУ работникам культуры,в соответствии с Законом 
Калужской области от 30.12.2004г. № 13-03

030 1003 53 1 05 00370 570 000,00 363 544,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 05 00370 244 20 000,00 4 043,44
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 030 1003 53 1 05 00370 313 550 000,00 359 501,00

Организация предоставления мер социальной поддержки по 
предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг гражданам Барятинского района"

030 1003 53 1 05 03020 62 299,00 41 765,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 05 03020 244 799,00 413,51
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 030 1003 53 1 05 03020 313 61 500,00 41 351,69

Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций 
детям, семьям с детьми 030 1003 53 1 Р1 03300 3 659 962,00 2 094 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 Р1 03300 244 39 962,00 20 500,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 030 1003 53 1 Р1 03300 313 3 620 000,00 2 074 000,00

Охрана семьи и детства 030 1004 19 587 846,00 12 829 714,21
Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 030 1004 05 0 01 L4970 512 064,00 256 032,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 030 1004 05 0 01 L4970 322 512 064,00 256 032,00
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 030 1004 05 0 01 L4971 108 184,00 0,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 030 1004 05 0 01 L4971 322 108 184,00 0,00
Осуществление ежемесячных выплат на детейв возрасте от 
трех до семи лет включительно 030 1004 53 1 04 R3020 10 268 783,00 7 205 541,71

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 030 1004 53 1 04 R3020 313 10 268 783,00 7 205 541,71

Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой 
в случае рождения третьего ребенка или последующих детей 
до достижения ребенком возраста трех лет

030 1004 53 1 Р1 50840 8 534 929,00 5 368 140,50



Наименование Ведомство Подраздел Целевая статья
Вид

расхода

Бюджетная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 030 1004 53 1 Р1 50840 313 8 534 929,00 5 368 140,50

Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой 
в случае рождения третьего ребенка или последующих детей 
до достижения ребенком возраста трех лет (за счет средств 
областного бюджета)

030 1004 53 1 Р1 Д0840 163 886,00 0,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 030 1004 53 1 Р1 Д0840 313 163 886,00 0,00

Другие вопросы в области социальной политики 030 1006 8 581 024,71 5 323 731,78
Расходы на повышение уровня доступности объектов и услуг 
в сфере жизнедеятельности инвалидов

030 1006 48 1 01 48010 57 250,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1006 48 1 01 48010 244 57 250,00 0,00
Центральный аппарат 030 1006 53 0 03 00400 221 171,71 221 171,71
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 030 1006 53 0 03 00400 121 176 365,37 176 365,37

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 1006 53 0 03 00400 129 44 806,34 44 806,34

Организация предоставления социальной помощи отдельным 
категориям граждан, находящимся в трудной жизненной 
ситуации

030 1006 53 1 02 03040 248 703,00 33 699,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1006 53 1 02 03040 244 2 703,00 333,65
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

030 1006 53 1 02 03040 313 246 000,00 33 366,09

Оказание государственной социальной помощи на основании 
социального контракта отдельным категориям граждан

030 1006 53 1 02 R4040 2 198 608,00 1 761 848,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

030 1006 53 1 02 R4040 313 0,00 0,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

030 1006 53 1 02 R4040 321 2 198 608,00 1 761 848,00

Организация исполнения переданных государственных 
полномочий

030 1006 53 1 03 03050 5 855 292,00 3 307 012,33

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

030 1006 53 1 03 03050 121 3 115 000,00 2 403 072,95

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 1006 53 1 03 03050 129 940 000,00 699 946,26

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1006 53 1 03 03050 244 1 650 292,00 152 832,03

Закупка энергетических ресурсов 030 1006 53 1 03 03050 247 150 000,00 51 161,09

Физическая культура 030 1101 10 578 914,00 7 734 957,05

Реализация мероприятий по развитию физической культуры и 
массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

030 1101 51 0 01 06010 888 152,10 582 172,07

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

030 1101 51 0 01 06010 113 408 152,10 303 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1101 51 0 01 06010 244 480 000,00 278 472,07
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений

030 1101 51 0 02 00590 9 690 761,90 7 152 784,98

Фонд оплаты труда учреждений 030 1101 51 0 02 00590 111 5 301 600,00 4 016 327,72
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

030 1101 51 0 02 00590 112 3 300,00 3 300,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

030 1101 51 0 02 00590 119 1 601 000,00 1 128 331,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1101 51 0 02 00590 244 972 859,84 953 689,13

Закупка энергетических ресурсов 030 1101 51 0 02 00590 247 1 800 000,00 1 039 134,14

Уплата иных платежей 030 1101 51 0 02 00590 853 12 002,06 12 002,06

Периодическая печать и издательства 030 1202 1 500 000,00 1 437 844,84
Мероприятия направленные ,на муниципальную поддержку в 
сфере средств массовой информации

030 1202 55 0 00 64930 1 500 000,00 1 437 844,84

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

030 1202 55 0 00 64930 611 1 500 000,00 1 437 844,84

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 030 1403 250 000,00 49 999,30

Организация и проведение мероприятий по благоустройству 030 1403 14 0 03 83060 250 000,00 49 999,30

Иные межбюджетные трансферты 030 1403 14 0 03 83060 540 250 000,00 49 999,30
Отдел культуры Управы (исполнительно- 
распорядительный орган) муниципального района 
"Барятинский район"

056 47 287 336,49 36 800 479,98

Дополнительное образование детей 056 0703 22 033 311,58 19 941 248,37

Государственная поддержка отрасли культуры (мероприятия в 
рамках федерального проекта "Обеспечение качественно 
нового уровня развития инфраструктуры культуры", 
направленные на модернизацию региональных и 
муниципальных детских школ искусств по видам искусств)

056 0703 11 1 А1 55194 14 733 084,21 14 733 084,21



Наименование Ведомство Подраздел Целевая статья Вид
расхода

Бюджетная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 056 0703 11 1 А1 55194 243 14 733 084,21 14 733 084,21

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений 056 0703 11 2 01 00590 6 946 524,04 4 854 460,83

Фонд оплаты труда учреждений 056 0703 11 2 01 00590 111 3 089 546,00 2 010 616,30
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 056 0703 11 2 01 00590 112 2 500,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

056 0703 11 2 01 00590 119 932 530,00 569 982,39

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

056 0703 11 2 01 00590 243 775 059,29 775 059,29

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0703 11 2 01 00590 244 1 294 888,75 1 213 919,44
Закупка энергетических ресурсов 056 0703 11 2 01 00590 247 850 000,00 284 882,76
Уплата иных платежей 056 0703 11 2 01 00590 853 2 000,00 0,65
Развитие муниципальных учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры

056 0703 11 2 02 S7010 353 703,33 353 703,33

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0703 11 2 02 S7010 244 353 703,33 353 703,33
Культура 056 0801 20 051 291,91 13 166 890,61
Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных 
фондов библиотек поселения

056 0801 11 1 01 05140 6 572 774,97 4 388 168,33

Фонд оплаты труда учреждений 056 0801 11 1 01 05140 111 4 337 044,00 2 960 164,52
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

056 0801 11 1 01 05140 112 6 500,00 3 844,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

056 0801 11 1 01 05140 119 1 309 787,00 834 229,15

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0801 11 1 01 05140 244 715 076,97 484 777,73

Закупка энергетических ресурсов 056 0801 11 1 01 05140 247 203 367,00 104 999,43

Уплата иных платежей 056 0801 11 1 01 05140 853 1 000,00 153,50
Мероприятия по предоставлению услуг по проведению 
мероприятий в сфере культуры

056 0801 11 1 01 05150 200 000,00 193 872,17

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0801 11 1 01 05150 244 200 000,00 193 872,17
Исполнение полномочий поселений по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры

056 0801 11 1 01 05170 12 436 846,67 7 817 375,30

Фонд оплаты труда учреждений 056 0801 11 1 01 05170 111 6 255 600,00 4 463 491,29
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

056 0801 11 1 01 05170 112 4 000,00 1 849,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

056 0801 11 1 01 05170 119 1 887 983,00 1 269 147,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0801 11 1 01 05170 244 2 157 513,67 1 238 620,06

Закупка энергетических ресурсов 056 0801 11 1 01 05170 247 2 130 750,00 844 101,47

Уплата иных платежей 056 0801 11 1 01 05170 853 1 000,00 165,92
Государственная поддержка отрасли культуры (реализация 
мероприятий по модернизации библиотек в части 
комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 
образований)

056 0801 11 1 01 L5192 41 670,27 41 670,27

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0801 И 1 01 L5192 244 41 670,27 41 670,27
Организация и проведение культурно-массовых и 
официальных мероприятий районного значения

056 0801 11 1 07 05120 800 000,00 725 804,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0801 1 1 1 07 05120 244 800 000,00 725 804,54
Государственная поддержка отрасли культуры (реализация 
мероприятий по модернизации библиотек в части 
комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 
образований)

056 0801 11 1 А1 55192 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0801 11 1 А1 55192 244 0,00 0,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 056 0804 5 202 733,00 3 692 341,00
Центральный аппарат 056 0804 53 0 03 00400 1 371 616,00 1 085 148,82
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 056 0804 53 0 03 00400 121 1 008 154,00 813 536,57

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

056 0804 53 0 03 00400 129 304 462,00 237 869,49

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0804 53 0 03 00400 244 58 000,00 33 663,28
Уплата иных платежей 056 0804 53 0 03 00400 853 1 000,00 79,48
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений

056 0804 53 0 04 00590 1 265 422,00 914 140,14

Фонд оплаты труда учреждений 056 0804 53 0 04 00590 111 804 318,00 618 790,94
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 056 0804 53 0 04 00590 112 4 500,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

056 0804 53 0 04 00590 119 242 904,00 160 162,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0804 53 0 04 00590 244 211 700,00 135 187,00
Уплата иных платежей 056 0804 53 0 04 00590 853 2 000,00 0,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений 056 0804 53 0 06 00590 2 565 695,00 1 693 052,04



Наименование Ведомство Подраздел Целевая статья
Вид

расхода

Бюджетная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Фонд оплаты труда учреждений 056 0804 53 0 06 00590 111 1 970 580,00 1 318 939,57
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

056 0804 53 0 06 00590 119 595 115,00 374 112,47

Отдел образования и охраны прав детства Управы 
муниципального района "Барятинский район"

075 140 665 871,28 94 122 631,91

Дошкольное образование 075 0701 17 036 393,08 10 442 530,25
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений 075 0701 50 1 01 00590 3 294 400,00 1 652 792,82

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0701 50 1 01 00590 244 1 955 938,00 1 164 066,43
Закупка энергетических ресурсов 075 0701 50 1 01 00590 247 1 337 062,00 488 672,97
Уплата иных платежей 075 0701 50 1 01 00590 853 1 400,00 53,42
Мероприятия по повышению уровня безопасности 
учреждений дошкольного образования

075 0701 50 1 01 02280 698 811,08 410 438,89

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0701 50 1 01 02280 244 698 811,08 410 438,89
Меропритяи по предоставлению муниципальных услуг,в 
части присмотра и ухода за детьми

075 0701 50 1 01 02300 682 000,00 349 706,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0701 50 1 01 02300 244 682 000,00 349 706,44

Субвенция на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных дошкольных 
образовательных организациях

075 0701 50 1 01 16020 9 640 713,00 6 273 462,69

Фонд оплаты труда учреждений 075 0701 50 1 01 16020 111 7 327 496,00 4 833 929,59
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

075 0701 50 1 01 16020 112 10 000,00 1 832,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

075 0701 50 1 01 16020 119 2 216 810,00 1 418 888,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0701 50 1 01 16020 244 86 407,00 18 813,00
Мероприятия на создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

075 0701 50 1 02 S6040 2 720 469,00 1 756 129,41

Фонд оплаты труда учреждений 075 0701 50 1 02 S6040 111 2 089 454,00 1 381 449,55
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

075 0701 50 1 02 S6040 119 631 015,00 374 679,86

Общее образование 075 0702 111 107 731,72 75 979 910,23
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений

075 0702 50 2 02 00590 10 479 828,49 7 299 636,56

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

075 0702 50 2 02 00590 243 2 519 290,43 2 518 629,81

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 00590 244 3 679 651,60 2 593 250,53
Закупка энергетических ресурсов 075 0702 50 2 02 00590 247 4 250 286,46 2 183 180,83

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

075 0702 50 2 02 00590 321 20 000,00 4 500,00

Уплата иных платежей 075 0702 50 2 02 00590 853 10 600,00 75,39
Меропритяи по предоставлению муниципальных услуг,в 
части присмотра и ухода за детьми

075 0702 50 2 02 02300 30 000,00 24 438,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 02300 244 30 000,00 24 438,34
Мероггрития по повышению уровня безопасности 
учреждений общего образования

075 0702 50 2 02 02320 1 458 261,20 835 818,79

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 02320 244 1 458 261,20 835 818,79
Меропрития по совершенствованию организации школьного 
питания

075 0702 50 2 02 02340 1 730 856,22 1 008 951,08

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 02340 244 1 730 856,22 1 008 951,08
Меропрития по предоставлению муниципальных услуг,в 
части организации школьного питания

075 0702 50 2 02 02350 711 542,00 413 317,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 02350 244 711 542,00 413 317,45
Мероприятия по созданию рабочих мест для 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

075 0702 50 2 02 02390 151 299,00 52 867,71

Фонд оплаты труда учреждений 075 0702 50 2 02 02390 111 116 691,00 40 605,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

075 0702 50 2 02 02390 119 34 608,00 12 262,71

Субвенция на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, финансовое обеспечение 
получения дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих 
общеобразовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам

075 0702 50 2 02 16080 70 022 548,00 44 153 255,61

Фонд оплаты труда учреждений 075 0702 50 2 02 16080 111 52 167 336,00 32 898 916,66



Наименование Ведомство Подраздел Целевая статья Вид
расхода

Бюджетная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда_____ 075 0702 50 2 02 16080 112 42 000,00 25 704,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

075 0702 50 2 02 16080 119 15 754 536,00 9 542 724,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 16080 244 2 058 676,00 1 685 910,21
Субвенция на осуществление ежемесячных денежных выплат 
работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций области

075 0702 50 2 02 16090 178 114,00 123 690,00

Фонд оплаты труда учреждений 075 0702 50 2 02 16090 111 136 800,00 95 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

075 0702 50 2 02 16090 119 41 314,00 28 690,00

Обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

075 0702 50 2 02 53030 3 906 000,00 2 717 081,96

Фонд оплаты труда учреждений 075 0702 50 2 02 53030 111 3 000 000,00 2 086 852,52
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

075 0702 50 2 02 53030 119 906 000,00 630 229,44

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях

075 0702 50 2 02 L3040 2 335 819,00 1 189 172,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 L3040 244 2 335 819,00 1 189 172,00
Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 
образования

075 0702 50 2 02 L7500 18 589 143,81 17 022 159,97

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

075 0702 50 2 02 L7500 243 12415 181,03 12 415 180,97

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 L7500 244 6 173 962,78 4 606 979,00

Дополнительная мера социальной поддержки членам семей 
военнослужащих, мобилизованных, командированных лиц, 
обучающимся, осваивающим образовательные программы 
начального общего, основного общего или среднего общего 
образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, находящихся в ведении 
органов местного самоуправления муниципальных 
образований Калужской области, в соответствии Законом 
Калужской области "О дополнительных мерах социальной 
поддержки членов семей военнослужащих, сотрудников 
некоторых федеральных государственных органов, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины, граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, 
направленных (командированных) для выполнения задач на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики"

075 0702 50 2 04 16216 27 300,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 04 16216 244 27 300,00 0,00

Дополнительная мера социальной поддержки детям (в том 
числе усыновленным (удочеренным)) военнослужащих, 
добровольцев, мобилизованных, обучающимся, осваивающим 
образовательные программы начального общего, основного 
общего или среднего общего образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, 
находящихся в ведении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Калужской области, в 
соответствии Законом Калужской области "О дополнительной 
мере социальной поддержки детей военнослужащих и 
сотрудников некоторых федеральных государственных 
органов, принимающих участие в специальной военной 
операции, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе 
проведения специальной военной операции, граждан 
Российской Федерации, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации"

075 0702 50 2 05 16217 54 600,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 05 16217 244 54 600,00 0,00

Реализация школьных инициатив 075 0702 50 2 06 00190 1 432 420,00 1 139 520,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 06 00190 244 1 432 420,00 1 139 520,76

Дополнительное образование детей 075 0703 3 205 245,00 1 902 395,25
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений

075 0703 50 3 03 00590 2 949 745,00 1 693 579,25

Фонд оплаты труда учреждений 075 0703 50 3 03 00590 111 2 202 136,00 1 278 483,57
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

075 0703 50 3 03 00590 112 10 000,00 0,00



Наименование Ведомство Подраздел Целевая статья Вид
расхода

Бюджетная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

075 0703 50 3 03 00590 119 604 559,00 371 059,39

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0703 50 3 03 00590 244 130 000,00 44 036,10
Уплата иных платежей 075 0703 50 3 03 00590 853 3 050,00 0,19
Мероприятия по поддержке и развитие массовых 
мероприятий с детьми 075 0703 50 3 03 02270 255 500,00 208 816,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0703 50 3 03 02270 244 255 500,00 208 816,00
Другие вопросы в области образования 075 0709 9312 470,10 5 794 086,80

Мероприятия на организацию отдыха и оздоровления детей 075 0709 49 2 01 18070 1 134 163,10 846 012,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0709 49 2 01 18070 244 1 134 163,10 846 012,00
Меропрития по развитию системы патриотического 
воспитания обучающихся

075 0709 50 2 02 02370 100 000,00 17 268,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0709 50 2 02 02370 244 100 000,00 17 268,00
Меропритяи по поддержке преподавателей и талантливой 
молодежи 075 0709 50 2 02 02380 250 000,00 114 964,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0709 50 2 02 02380 244 250 000,00 114 964,50

Иной межбюджетный трансферт бюджетам муниципальных 
образований Калужской области на обеспечение деятельности 
советников директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

075 0709 50 2 ЕВ 51790 1 043 441,00 598 079,91

Фонд оплаты труда учреждений 075 0709 50 2 ЕВ 51790 111 801 414,00 459 354,74
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

075 0709 50 2 ЕВ 51790 119 242 027,00 138 725,17

Обеспечение деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

075 0709 50 2 ЕВ 5179F 0,00 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 075 0709 50 2 EB5179F 111 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

075 0709 50 2 ЕВ 5179F 119 0,00 0,00

Центральный аппарат 075 0709 53 0 03 00400 1 246 725,00 660 755,37
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

075 0709 53 0 03 00400 121 941 801,00 529 024,99

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

075 0709 53 0 03 00400 122 2 500,00 994,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

075 0709 53 0 03 00400 129 284 424,00 130 736,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0709 53 0 03 00400 244 18 000,00 0,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений

075 0709 53 0 04 00590 5 538 141,00 3 557 007,02

Фонд оплаты труда учреждений 075 0709 53 0 04 00590 111 2 665 449,00 1 972 176,19
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

075 0709 53 0 04 00590 112 3 600,00 951,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

075 0709 53 0 04 00590 119 804 965,00 558 521,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0709 53 0 04 00590 244 1 694 324,00 845 818,04

Закупка энергетических ресурсов 075 0709 53 0 04 00590 247 367 803,00 179 522,34

Уплата иных платежей 075 0709 53 0 04 00590 853 2 000,00 18,45

Охрана семьи и детства 075 1004 4 031,38 3 709,38
Субвенция на выплату компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за ребенком

075 1004 50 1 01 16030 4 031,38 3 709,38

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

075 1004 50 1 01 16030 321 4 031,38 3 709,38

Итого 450 261 302,94 292 631 156,00



Приложение № 3 
к Постановлению Управы 

муниципального района "Барятинский район" 
"Об исполнении бюджета муниципального района 

"Барятинсюгй район" за 9 месяцев 2023 года 
от >3/  / О  2023 г. №_

Исполнение местного бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета
за 9 месяцев 2023 года

Источники финансирования

Наименование показателя
Код источника 

финансирования по 
КИВФ, КИВнФ

Утвержд. - бюджеты 
муниципальных 

районов

Исполнено - бюджеты 
муниципальных 

районов
1 3 14 28

ИТОГО 0009000000000000000 26 107 010,96 -10 201 573,83
Изменение остатков средств 00001000000000000001 26 107010,96 -10 201 573,83
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 0000105000000000000( 26 107 010,96 -10 201 573,83
Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 -314 014 340,41
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 -314 014 340,41

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000510 -314 014 340,41
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 00001050201050000510 -314 014 340,41
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 00001050201100000510
Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 303 812 766,58
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 303 812 766,58
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 00001050201000000610 303 812 766,58
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 00001050201050000610 303 812 766,58
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 00001050201100000610

1



Приложение № 4 
к Постановлению Управы 

муниципального района "Барятинский район" 
"Об исполнении бюджета муниципального района Барятинский район" за 9 месяцев 2023 год!

от " 3 / " f  <0 2023 года № S

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 
муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание по 

муниципальному району "Барятинский район за 9 месяцев 2023 год
в тыс. руб.

Ха
п/п

Наименование учреждения Число
муниципа

льных
служащих

Прочие Расходы на 
содержание

1 Управа муниципального района «Барятинский район» 33 40 19 989,80
2 Контрольно-счетый оргн 1 - 529,50
3 Отдел культуры Управы муниципального района «Барятинский район» 1 15 2 751,30
4 МКОУ ДОД "ДМШ" - 5 2 010,60
5 МКУ "МЦКД" - 19 4 463,40
6 МКУ "ММЦБС" - 15 2 960,10

7
Отдел образования и охраны прав детства Управы муниципального района 
«Барятинский район» 2 9 2 501,20

8 МКОУ «Барятинская средняя общеобразовательная школа» - 48 15 974,30
9 МКОУ «Асмоловская средняя общеобразовательная школа» - 20 5 412,40
10 МКОУ «Китежская средняя общеобразовательная школа» - 13 4 989,30
11 МКОУ «Крисаново -  Пятницкая основная общеобразовательная школа» - 15 4 967,60
12 МКОУ «Бахмутовская основная общеобразовательная школа» - 14 4 196,70
13 МДОУ Детский сад "Аленушка" - 26 6 215,40
14 МКОУДОД "Дом детского твочества" - 4 1 278,50

15
МКУ "Центр развития физической культуры и спорта, туризма и молодежной политики 
"ОЛИМП" _ 18 4 016,30

16 МБУБарятинская редакция "Сельские Зори" - 5 1 167,60
17 МКУ "Единая дежурная диспетчерская служба" - 8 1 210,00
18 Администрации сельских поселений 12 19 5 424,60

в том числе:
Администрация сельского поселения «село Барятино» 5 3 1 909,40
Администрация сельского поселения «деревня Асмолово» 1 3 635,60
Администрация сельского поселения «деревня Бахмутово» 2 4 1 014,30
Администрация сельского поселения «деревня Крисаново -  Пятница» 2 4 851,40
Администрация сельского поселения «село Сильковичи» 2 5 1 013,90

Информация подготовлена в соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления"


